

یکی از برکات حضور مردم همین است که وقتی دشمنان نگاه می‌کنند و می‌بینند که مردم پشت سر نظام هستند، احساس می‌کنند که نمی‌شود با این نظام معارضه کرد؛ چون با یک ملت نمی‌شود معارضه کرد. (۱۳۸۸/۱۲/۶) *** سالروز ولادت با سعادت دخت نبی اکرم، حضرت فاطمه زهرا (س) مبارک باد***
www.basirat.ir

▼ حرف روز انتخابات مجلس و اقتصاد

بین سیاست و اقتصاد ارتباط تنگاتنگی وجود دارد و این پیوستگی در فضایی مانند ایران که مؤلفه‌های اقتصاد سیاسی در آن پررنگ است، بیشتر دیده می‌شود. جمهوری اسلامی ایران از ۱۸ اردیبهشت امسال رویکرد سیاسی خود را تغییر داد و گزینه مقاومت را بر امید بستن به غرب ترجیح داد. بازار و اقتصاد ایران واکنش مثبتی به این تغییر نشان داد و ثبات نسبی اقتصادی، کاهش قیمت ارز از ۱۸ هزار تومان به کانال ۱۲ هزار تومان، رشد شاخص بورس و... را تجربه کرد. بدون تردید، تغییر ترکیب مجلس در انتخابات دوم اسفند ماه یکی از بزرگ‌ترین تحولات سیاسی کشور است که نه تنها فعالان اقتصادی در داخل و خارج از کشور آن را دنبال می‌کنند، بلکه قدرت‌های اقتصادی دنیا به دلیل تأثیرگذاری فرایندهای سیاسی ایران بر اقتصاد جهانی، این رویداد سیاسی و حضور ملت ایران، در پای صندوق رأی را با دقت بررسی می‌کنند.

در بعد داخلی، بر اساس یک تفکر سنتی که دولت بازار را فقط تا قبل از انتخابات کنترل می‌کند، بخشی از جامعه نگاه مثبتی به اقتصاد ایران در آینده نزدیک ندارند، به ویژه اینکه در آستانه سال جدید قرار داریم و تورم سالانه نیز کم‌کم آثار خود را نشان می‌دهد. در این شرایط مسئولان باید به مردم اطمینان دهند فرایندهای کنترل بازار ادامه خواهد داشت. این کار می‌تواند مانع احتکار خانگی یا کمبود احتمالی برخی کالاها در بازار شود و این تصور غلط را که آثار منفی آن قابل پیش‌بینی است، کم‌اثر کند؛ اما در درازمدت تغییر ترکیب مجلس می‌تواند با اصلاح ساختار بودجه‌ریزی کشور، حمایت از بنگاه‌های تولیدی و اصلاح قوانین مالیات، گمرک، نظام بانکی و... رفاه اقتصادی را افزایش دهد و از افشار آسیب‌پذیر حمایت کند؛ از این رو انتخاب هوشمندانه مردم می‌تواند آثار و برکات زیادی را به همراه داشته باشد.

تشکیل مجلسی که رویکرد مقاومت را تحکیم ببخشد، می‌تواند در عرصه بین‌المللی نیز در مقابل تحریم‌های اقتصادی دشمن با تکیه بر فرصت‌های داخلی و منطقه‌ای تصمیم بگیرد و تأثیر تحریم‌های اقتصادی را کاهش دهد و در مواردی به صفر برساند. بازار جهانی نفت به انتخابات ایران چشم دارد و کشورهای اروپایی نیز در آرزوی تشکیل مجلسی هستند که ایران را به قبل از ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ برگرداند. این موارد گوشه‌ای از اهمیت انتخابات مجلس یازدهم و نتایج تصمیم مردم بر اقتصاد را نشان می‌دهد.

▼ گزارش روز گزیده وصیت‌نامه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی

خدایا برای دفاع از دینت، دویدم و افتادم و بلند شدم. / خدایا ثروت دستام وقتی است که سلاح برای دینت به دست گرفتم. / خدایا سپاس که مرا از اشک بر فرزندان فاطمه (س) بهره‌مند نمودی. / حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را مظلوم و تنها می‌بینم. او نیازمند همراهی شماست. / خدایا سپاس که سرباز خمینی کبیر (ره) شدم. / سربازتان از یک برج دیده‌بانی دید که اگر نظام آسیب ببیند، دین از بین می‌رود. / خدایا شکرگزارم که مرا در مسیر حکیم امروز اسلام، خامنه‌ای عزیز قرار دادی. / امام، اسلام را پشتوانه ایران کرد. / خدایا مرا بپذیر آن چنان که شایسته تو باشم. / در رقابت‌ها و مناظرات، دین و انقلاب را تضعیف نکنید. / با فرزندان و پدر و مادر شهدا همیشه مأنوس بودم. / در مسائل سیاسی، ولایت فقیه را بر سایر امور ترجیح دهید. / دوست دارم کرمان همیشه با ولایت بماند. / امروز به تقدیر الهی از میان شما رفته‌ام. / نیروهای مسلح را برای دفاع از اسلام و کشور احترام کنید. / به فرزندان شهدا به چشم ادب و احترام بنگرید. / فرزندان‌تان را با نام و تصاویر شهدا آشنا کنید. / فشار دشمنان، شما را دچار تفرقه نکند. / خدایا ثروت چشمانم، گوهر اشک بر حسین فاطمه (س) است. / حرمت ولایت فقیه را حرمت مقدسات بدانید. / اگر خیمه جمهوری اسلامی آسیب ببیند، بیت‌الله‌الحرام و قرآن آسیب خواهد دید. / برای نجات اسلام، خیمه ولایت را رها نکنید. / امروز، قرارگاه حسین بن علی (ع) ایران است. / خدایا می‌دانی که دوستت دارم. / خدایا از بی‌قراری جاماندگی سر به بیابان‌ها گذارده‌ام. / خدایا همیشه خواستم که سراسر وجودم را از عشق به خودت پر کنی. / خدای عزیز سال‌هاست از کاروان شهدا جامانده‌ام. / خدایا برای دفاع از دینت، خندیدم و خنداندم، گریستم و گریاندم. / خدایا مرا به قافله‌ای که به سوی آمدند، متصل کن. / خداوندا مرا پاکیزه بپذیر، آن چنان که شایسته دیدارت شوم.

▼ تا انتخابات لیست نهایی اصلاح‌طلبان تا یکی دو روز آینده

«احمد شریف» دبیرکل حزب همبستگی دانش‌آموختگان ایران و عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان درباره اینکه آیا قرار است اصلاح‌طلبان در تهران یک لیست واحد برای انتخابات مجلس ارائه کنند، گفت: «طبق مصوبه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، احزابی که برای انتخابات مجلس نامزد دارند، می‌توانند نامزد خود را معرفی کنند.» او ادامه داد: «قرار است حداکثر تا یک یا دو روز آینده احزاب اصلاح‌طلبی که نامزدهای آنها مورد تأیید قرار گرفته، لیست نهایی خود را عرضه کنند.»

هدف «ایران سربلند» نجات اقتصاد ایران است

«غلامعلی حدادعادل» رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی درباره انتخابات یازدهمین دوره مجلس، در نامه‌ای خطاب به مردم حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس تأکید کرد: «فهرست «ایران سربلند» که از سوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب برای انتخابات مجلس به حضورتان معرفی شده‌اند، هدفش تشکیل مجلسی است که بتواند شعار «نجات اقتصاد ایران» را محقق سازد.»

رقابت ۴۵ نامزد به ازای هر کرسی در تهران

«محسنی بندپی» استاندار تهران گفت: «در استان تهران به ازای هر کرسی، ۴۵ نامزد در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با یکدیگر رقابت می‌کنند که این رقم بسیار بالاتر از میانگین کشوری در این انتخابات است. وجود تعداد بالای نامزدها در حوزه‌های انتخابیه استان تهران می‌تواند بر رقابتی کردن آن و افزایش مشارکت مردم تأثیر ارزشمندی داشته باشد.»